Совет депутатов Андреевского
                 сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района Республики  Мордовия
РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Андреевского сельского поселения

 Большеигнатовского муниципального района четвертого созыва

          29 марта 2011 г.                                                                           ( 152

с. Андреевка

Об утверждении Положения об администрации

Андреевского сельского поселения Большеигнатовского

муниципального района.

В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Устава Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, Совет депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение об администрации Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района третьего созыва № 63 от 04.04.2006 года « Об утверждении Положения об администрации Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района»

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Андреевского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района                              Г.И. Учаева

Утверждено
Решением Совета депутатов
Андреевского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района
от « 29 » марта 2011 г. N 152

Положение
об администрации Андреевского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает задачи, структуру, ответственность, порядок реорганизации, ликвидации администрации Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.

1.2. Администрация Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия (далее - администрация) является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления, наделенным Уставом Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района полномочиями по решению вопросов местного значения, отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Республики Мордовия.

1.3. Администрация, осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации и законами Республики Мордовия, Конституцией Республики Мордовия, Уставом Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, решениями Совета депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, постановлениями и распоряжениями Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района и настоящим Положением.

1.4. Администрацией руководит глава Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района (далее - глава поселения) на принципах единоначалия. Глава поселения является должностным лицом местного самоуправления, наделенным исполнительно-распорядительными полномочиями по решению вопросов местного значения и для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, а также полномочиями по организации деятельности администрации Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района.

1.5. Структура администрации поселения утверждается Советом депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района.

1.6. Администрация в своей деятельности подконтрольна Совету депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района в пределах его компетенции и органам государственной власти по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий.

1.7. Администрация наделяется правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом. Администрация имеет печать, штамп, бланки со своим наименованием, вправе открывать счета в банковских учреждениях.

1.8. Администрация вправе заключать договоры, совершать сделки и иные юридические акты, быть истцом и ответчиком в судах общей юрисдикции, арбитражном и третейском суде, субъектом хозяйственных и иных гражданско-правовых отношений, выступать в роли учредителя муниципальных предприятий и учреждений от имени Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района.

1.9. В целях осуществления управленческих, социально-культурных и иных полномочий, предусмотренных настоящим Положением, администрация наделяется имуществом, принадлежащим ей на праве оперативного управления.

1.10. Администрация обеспечивает эффективное использование наделенного имущества, его сохранность, осуществляет капитальный и текущий ремонт.

1.11. Финансирование деятельности администрации осуществляется за счет средств бюджета Большеигнатовского муниципального района.

1.12. Местонахождение администрации: 431675, Республика Мордовия, Большеигнатовский район, с. Андреевка, ул. Первомайская, д. 91.

2. Задачи администрации
2.1. Основными задачами администрации являются:

2.1.1. решение вопросов местного значения, определенных федеральным законом и закрепленных в Уставе Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района;

2.1.2. осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Республики Мордовия;

2.1.3. обеспечение на территории Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района защиты законных прав, свобод и интересов жителей муниципального района и иных граждан Российской Федерации и зарубежных стран, находящихся на территории Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района;

2.1.4. обеспечение условий для повышения культуры, охраны здоровья населения Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, развития физической культуры и спорта, решение социальных вопросов в рамках своей компетенции в соответствии с действующим законодательством;

2.1.5. обеспечение эффективности муниципального хозяйства, улучшение экономического положения муниципальных предприятий и учреждений, создание условий для развития предпринимательства на территории Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района;

2.1.6. поддержка хозяйствующих субъектов, удовлетворяющих потребности и оказывающих услуги населению Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района;

2.1.7. разработка и организация реализации концепций, планов, программ развития Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района;

3. Структура Администрации

3.1. В структуру Администрации входят: глава сельского поселения;  заместитель главы сельского поселения, главный бухгалтер администрации сельского поселения, делопроизводитель по в/учету.

3.2. Глава сельского поселения возглавляет исполнительно-распорядительный орган и исполняет полномочия председателя Совета депутатов  Андреевского сельского поселения.

3.3. В составе администрации могут действовать коллегия, комиссии, советы, рабочие группы, являющиеся совещательным органом при главе поселения, Положения о которых утверждаются нормативно-правовыми актами.

4. Основы взаимодействия администрации с Советом депутатов Андреевского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района

4.1. Администрация рассматривает и исполняет поступившие в ее адрес рекомендаций  постоянных комиссий и предложения Совета депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, предусмотренные действующим законодательством, Уставом Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, Регламентом Совета депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района.

4.2. Администрация принимает к исполнению относящиеся к ее ведению решения Совета депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, регулярно докладывает ему о ходе выполнения указанных решений и принятых мерах.

4.3. Должностные лица администрации вправе присутствовать на заседаниях Совета депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, его комиссий в зависимости от содержания рассматриваемых вопросов.

Совет депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района вправе не позднее, чем за два дня до своего заседания, приглашать соответствующих должностных лиц на заседание.

4.4. Администрация и Совет депутатов Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района обязаны взаимодействовать в интересах населения на основе разграничения функций и полномочий, руководствуясь общностью решаемых задач, принципами народовластия, законности и гласности.

4.5. Постановления и распоряжения ежемесячно направляются в прокуратуру Большеигнатовского района.

5. Ответственность

Администрация и ее должностные лица несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных задач и полномочий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, Уставом Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района.

6. Порядок ликвидации и реорганизации Администрации

6.1. Ликвидация и реорганизация администрации осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. При ликвидации и реорганизации, увольняемым муниципальным служащим и работникам администрации гарантируется соблюдение их прав в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Администрация считается прекратившей существование после исключения ее из Единого государственного реестра юридических лиц.